
Protokół nr LXVI/2023 

Obrady Rady Gminy Michałowice rozpoczęto w dniu 29 listopada 2023 o godz. 16:55, a 

zakończono o godz. 15:56 tego samego dnia. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył LXVI Sesję Rady Gminy Michałowice w dniu 29 listopada 

2023  roku. Na wstępie przywitał Wójta Pana Antoniego Rumian, Pana Zastępcę Jarosława 

Sadowskiego, Panią Skarbnik Agatę Krzyżak-Szotę, Panią Sekretarz Annę Długosz, Sołtysów, 

przybyłych mieszkańców oraz pozostałych pracowników Urzędu Gminy. 

Pan Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków, podjęte uchwały będą prawomocne 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 

OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 

OBECNY (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Następnie głos zabrał Pan Wójt i poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć naszych zmarłych 

samorządowców z terenu gminy Michałowice. Pana Andrzeja Siekierzyńskiego, wójta gminy 

od 90 roku do 98. i Pana Stanisława Kałwę, który był przewodniczącym Rady Gminy 

Michałowice w latach dziewięćdziesiątych oraz Panią Elżbietę Kułacz, która była 

przewodniczącą Rady Seniorów, którą powołaliśmy kilka lat temu. 

Jeszcze będąc przy głosie, chciałem pogratulować panu radnemu Podymkiewiczowi 

zwycięstwa w konkursie wojewódzkim na najlepszą monografię o strażach pożarnych. 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad /załącznik nr 1 do 

protokołu/: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z LXV Sesji Rady Gminy Michałowice. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2024 roku 
Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w od-
niesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Szczęśliwa w miejscowości Wola Więcławska. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Cedrowa Górka w miejscowości Masłomiąca. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Słonecznikowa w miejscowości Górna Wieś. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Żurawinowa w miejscowości Michałowice. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym Gminy Michałowice na lata 2024 - 2028”. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu w 2024 

roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw Samorządowych. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu w 2025 

roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw Samorządowych. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok przyjętego 

uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 

Gminy Michałowice na 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 

2023-2034. 

14. Dyskusja na temat projektu budżetu Gminy Michałowice na 2024 r.  

15. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy w 2024 roku 

na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Michałowicach. 

16. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy w 2024 roku 
na zakup samochodu asenizacyjnego z beczką o pojemności 10m3. 

17. Dyskusja wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Porządek obrad został przyjęty. 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał Radnych czy może udzielić głosu przybyłym na 

posiedzenie Rady przedstawicielkom niepublicznych przedszkoli z terenu naszej gminy. 

Radny wyrazili zgodę.  

Głos zabrała Pani Agnieszka Siatka. 

Na wstępie chciałam podziękować za to, że został nam udzielony głos i że możemy 

wypowiedzieć się na początku sesji. Ja występuję jako przedstawiciel wszystkich organów 

prowadzących niepubliczne przedszkola na terenie gminy Michałowice. Przedłożyliśmy 

pełnomocnictwa i zjawiliśmy się tutaj po to, żeby po prostu wyrazić swoje bardzo duże 

niezadowolenie w związku z otrzymanymi w ostatnich dniach pismami z informacją o 



obniżeniu przyznanej dotacji na 2023 rok o 25%. Uważamy, że bieżące koszty utrzymania 

przedszkola samorządowego, które jest podstawą do naliczenia również dotacji dla nas oraz 

oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Michałowice, zostały mylnie obliczone 

i w związku z tym zwracamy się do Rady Gminy Michałowice, a w szczególności do Pana 

Przewodniczącego Rady Gminy o weryfikację kosztów bieżących, zwracając szczególną 

uwagę na to, czy pracownik gminy Michałowice zatrudniony w jakiejkolwiek formie prawnej 

w gminie nie wykonywał czynności związanych z przedszkolem oraz przedszkolnymi 

oddziałami. Prosimy o weryfikację w zakresie nieodpłatnego korzystania z pomieszczeń 

szkolnych, przez oddziały przedszkolne, co jest niezgodne z prawem. Oraz czy pracownicy 

placówek szkolnych mogą w ramach jednej umowy o pracę wykonywać prac na rzecz 

przedszkola, czyli na przykład pracownik gospodarczy, konserwator, osoba która sprząta 

pomieszczenia. Uważamy, że nierealnie niska kwota wydatków bieżących spowodowana jest 

brakiem ujęcia wszystkich wydatków związanych z prowadzeniem przedszkola oraz 

oddziałów przedszkolnych w szkołach. Pragniemy również nadmienić, że obecna kwota 

niewiele ponad 600 zł na dziecko jest taką samą kwotą, jaka była 13 lat temu. To chyba 

pokazuje absurd takiej sytuacji. W związku z powyższym prosimy o poddanie kontroli, czy 

wszystkie wydatki bieżące zostały prawidłowo naliczone, czy wszystkie koszty zostały ujęte 

jako wydatki bieżące. Pragniemy również zwrócić uwagę na kwoty dofinansowania 

ościennych gmin, które również są przyznawane w kwocie 75% podstawy i np. Zielonki mają 

koszty na poziomie 12 015 złotych 70 groszy za rok na dziecko. Natomiast teraz w gminie 

Michałowice te koszty wynoszą około 9 000 zł. W gminie Zielonki mamy ponad dwa razy 

więcej dzieci, gdzie wiadomo, że koszty stałe według ekonomii rozkładają się i te koszty są 

mniejsze. Natomiast tutaj jest o połowę mniej dzieci, natomiast koszty są około 3 tysięcy 

mniejsze. Chciałam jeszcze zwrócić uwagę na to, czy państwo też wiedzą, jaka jest obecnie 

sytuacja w oświacie. Z jakimi sytuacjami borykamy się tutaj na terenie gminy Michałowice, 

ale też po prostu w całej Polsce. Ja jak zakładałam przedszkolę 10 lat temu, na 15 osobową 

grupę dzieci około 2-3 osoby miały zaburzenia emocjonalne. W tym momencie ta liczba jest 

całkowicie odwrotna. Na 15 dzieci może 2 osoby nie mają zaburzeń emocjonalnych. Druga 

rzecz, to brak nauczycieli, co jest bardzo dużym problemem. Nie wiem, czy państwo wiedzą, 

dlaczego tak jest. Czy ktoś z państwa kiedykolwiek się nad tym zastanawiał? Jest tak dlatego, 

że jest bardzo duże wypalenie zawodowe, które następuje z takiego powodu, że w szkołach, 

na studiach nauczyciele nie są przygotowani do wykonywania swojego zawodu. Nie mają 

odpowiednich kompetencji żeby sobie poradzić z tak trudnymi sytuacjami. I w momencie, 

kiedy przychodzą do pracy, my te wszystkie kompetencje musimy ich nauczyć my, jako 

organy prowadzące. co wymaga bardzo dużo pieniędzy, dużych nakładów na szkolenia i 

wymagają również wsparcia psychologa. Ponieważ jest to bardzo trudna praca, bardzo 

wymagająca emocjonalnie. Dlatego sobie nauczyciele z tym nie radzą i po prostu odchodzą z 

zawodu. To wypalenie zawodowe następuje nie po 30 latach, tylko po roku albo po dwóch. 

Po prostu nie są sobie w stanie z tym poradzić. W jaki sposób my mamy zapewnić te 

szkolenia? To wsparcie psychologa w momencie, kiedy nie będziemy mieć na zapłacenie 

podstawowych kosztów. Zapłaty ogrzewania i wypłaty podstawowych pensji. Jest to po 

prostu niemożliwe. Nie wiem czy Państwo wiedzą, jakie są statystyki, ile dzieci ma zaburzenia 

emocjonalne, ile ma depresję, nerwice, anoreksję, bulimię i udane próby samobójcze. Jeśli 



Państwo spojrzą gdzieś do statystyk, te liczby są zatrważające. I co możemy zrobić? Możemy 

postawić na profilaktykę. Jak możemy zmienić system oświaty? Czy to się da zrobić w dużych 

organizacjach, w dużych placówkach samorządowych? Z mojego doświadczenia wiem, że 

nie. Że jedyną możliwością reformy są małe placówki oświatowe, które są elastyczne, które 

mogą zapewnić rzeczywiście tą indywidualną opiekę dziecku, gdzie są małe grupy. Czy 

wiedzą Państwo, że w Finlandii na jednego nauczyciela powinno być siódemka dzieci? A 

wiedzą Państwo, ile jest w samorządowych przedszkolach w Polsce? Dwadzieścia pięć. na 

jednego nauczyciela. Jakim sposobem każde z tych dzieci może mieć zapewnione 

indywidualne podejście? Jest to po prostu niemożliwe. Żeby przeprowadzić jakiekolwiek 

zajęcia, po prostu trzeba, jedyne co zrobić, to zdyscyplinować dzieci, żeby siedziały cicho. Co 

wymaga bardzo dużo kompetencji od nauczyciela i często jest to robione po prostu 

przemocowo. Przedszkole jest dla mnie nie tylko pracą, ale również pasją. Jestem 

certyfikowanym trenerem komunikacji empatycznej, jestem również trenerem Family Lab. 

Wydałam około 50 tysięcy przez ostatnie dwa lata po to żeby zacząć zmieniać oblicze polskiej 

edukacji. Natomiast w tym momencie przy takiej kwocie dotacji będę musiała zamknąć 

przedszkole, które założyłam z własnych pieniędzy pożyczonych od mojej rodziny, jako 

samotna matka wychowująca trójkę dzieci. Mogłam iść na zasiłek, a stworzyłam miejsce 

pracy dla siebie i dla innych. I w tym momencie po prostu łamie mi się głos, bo będę musiała 

zamknąć przedszkole. I zostanę po prostu bankrutem. Zastanawia nas, dlaczego po prostu, 

dlaczego pani dyrektor organizowała panele dyskusyjne, spotkania, gdzie pytała nas, jakie 

mamy problemy, z czym chcemy pracować, a w tym momencie zabiera nam dotacje. Jeszcze 

na jedną rzecz, że chciałam zwrócić uwagę, czy zdają sobie też Państwo sprawę, jeśli 

będziemy musieli zamknąć przedszkola, bo przy takiej wysokości dotacji po prostu to 

będziemy musieli to zrobić, jak to wpłynie na atrakcyjność gminy? Gdzie na terenie gminy nie 

będzie ani jednego przedszkola niepublicznego. Najbogatsza gmina w okolicy nie będzie 

miała ani jednego przedszkola niepublicznego i rodzice nie będą mieli żadnej alternatywy do 

samorządowych przedszkoli. Będą mogli dziecko dać tylko do samorządowego przedszkola 

lub do przedszkoli w gminach ościennych, gdzie i tak państwo będą musieli tym gminom 

zapłacić. I będzie to Państwa jeszcze więcej kosztowało, bo ja mam też przedszkole w 

Krakowie i tam wysokość dotacji wynosi 1289 zł, natomiast tutaj 600 zł. Gdzie mam koszty 

dokładnie takie same, nawet nie wiem czy w pewnych kwestiach nie wyższe. Więc po prostu 

dla mnie jest to po prostu oburzające. I wiem, że poprą mnie rodzice, bo mają już drugie, 

trzecie dziecko w moim przedszkolu i oni za mną staną, tak samo jak rodzice wszystkich 

innych przedszkoli. Także będą państwo mieli po prostu problem tutaj społeczny. Bo ja 

myślę, że wszyscy się oburzą i do państwa przyjdą, żeby, wyrazić swoje zdanie. Edukacja, 

która jest po prostu podstawą wszystkiego. Od tego się zaczyna. Od tego się zaczyna 

wychowanie obywateli. I w przedszkolu ten okres 0-6 lat jest najważniejszy w życiu 

człowieka. Gdzie się kształtują jego kompetencje społeczne, emocjonalne, wszelakie. Więc na 

to chciałam zwrócić uwagę i na koniec, w naszych przedszkolach zapewniamy 340 miejsc. 

Więc naprawdę zapewniamy bardzo dużo miejsc. W momencie, kiedy nie było wcześniej 

przedszkola samorządowego, byliśmy naprawdę dla państwa dużym wsparciem. Natomiast 

w tym momencie, jak jest przedszkola samorządowego, to czujemy się jak po prostu 

wyrzuceni na bruk. Jesteśmy już niepotrzebni, to sobie idźcie. Zamknijcie swoje placówki i po 



prostu sobie idźcie. Tak się po prostu w tym momencie czujemy. Więc podsumowując, 

chcielibyśmy jeszcze raz zwrócić uwagę, że w naszej ocenie zostały rażąco obniżone koszty w 

przedszkolu samorządowym w Michałowicach i nie jest możliwe, żeby koszty były w takiej 

samej wysokości jak 10 lat temu. Dlatego bardzo prosimy o weryfikację tych kosztów. 

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głos Dyrektor Centrum Obsługi Edukacji Pani 

Aleksandrze Antczak.  

Szanowni Państwo, pozwolę sobie pokrótce wyjaśnić dla lepszego zobrazowania całej 

sytuacji zasady obliczania i podstawy do obliczania podstawowej kwoty dotacji. Pierwsza 

istotna rzecz to jest ta, że do ubiegłego roku podstawowa kwota dotacji obliczana była na 

podstawie danych uzyskanych z gminy Zielonki. W ostatnim czasie przepisy mówią, że jeśli 

dana gmina prowadzi kilka przedszkoli, to koszty funkcjonowania tych przedszkoli się sumuje 

i dzieli na wszystkie dzieci korzystające z tego wychowania przedszkolnego. Od tego roku, 

kiedy mamy otworzone nasze przedszkole publiczne, od 2023 roku i dalej, będziemy obliczać 

podstawową kwotę dotacji na podstawie kosztów wyłącznie tego przedszkola. I do kosztów 

tych nie zalicza się kosztów funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych tylko to nowe przedszkole. Budżet tego przedszkola analizujemy biorąc pod 

uwagę koszty, które generują podstawową kwotę dotacji. Na mocy uchwały budżetowej w 

części dotyczącej wydatków bieżących, bo te są brane pod uwagę, Państwo radni zatwierdzili 

budżet, według którego na styczeń 2023 roku prognoza była taka, że te koszty, wydatki 

bieżące wynosiły 3 384 676,42 zł. Ustawa dokładnie mówi, które pozycje budżetu bierze się 

pod uwagę, licząc tak zwane koszty bieżące. W kosztach bieżących są zarówno koszty, czyli 

wynagrodzenia, energia, ogrzewanie, wywóz śmieci, to co na bieżąco potrzebne jest do 

funkcjonowania przedszkola. I oprócz tego koszty funkcjonowania jednostki obsługującej, 

czyli Centrum Obsługi Edukacji. Ale oczywiście Centrum Obsługi Edukacji pracuje nie tylko dla 

przedszkola, tylko dla wszystkich szkół więc liczona jest proporcja. Jeśli mamy tysiąc uczniów 

w naszej gminie, to w tym momencie na jednego ucznia przypada jakiś ułamek kosztów 

prowadzenia działalności przez Centrum Obsługi Edukacji. Również w zakresie tych kosztów 

bieżących. I ta kwota została doliczona już zawiera się w tej kwocie 3,4 mln. Ale od tej kwoty 

odejmuje się to, co ma być przeznaczone na kształcenie dzieci z niepełnosprawnościami, czyli 

te dzieci, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i te dzieci, które mają 

tzw. wczesne wspomaganie rozwoju. Przepis nam nakazuje odejmowanie tych kosztów, 

według tak zwanej metryczki. Metryczkę otrzymujemy z Ministerstwa Edukacji i tam na 

każdą niepełnosprawność, jeśli przeciętnie przeznacza się na przykład na kształcenie ucznia 

w naszych szkołach około 6 tysięcy złotych i to jest subwencja na każdego ucznia, to każdy 

uczeń z niepełnosprawnościami dostaje mnożnik odpowiedni i np. dla dziecka z orzeczonym 

spektrum autyzmu jest to ta kwota razy 9,5. W przypadku afazji bądź innych 

niepełnosprawności jest to kwota razy 2,9. I te wszystkie koszty, my musimy odjąć od tego 

budżetu kosztów bieżących. W związku z tym, po dokonaniu tych przeliczeń, okazało się, że 

podstawowa kwota dotacji, tak zwana prognozowana, bo w styczniu nie wiadomo jakie 

będziemy mieć dzieci, jakich będziemy mieć uczniów, W związku z tym została prognoza 

wyliczona i to było wtedy 12 645,95 zł. To jest rocznie na wychowanie przedszkolne jednego 



ucznia, bo on w przedszkolu też zgodnie z prawem oświatowym ma status ucznia, w 

przedszkolu publicznym. Przedszkola niepubliczne, jeśli nie złożą woli, aby być tak zwanymi 

złotówkowymi, bo wiadomo, że w przedszkolu niepublicznym rodzic płaci czesne, w 

przedszkolu publicznym tylko złotówkę za każdą godzinę ponad podstawę pięciogodzinną. 

Wówczas przedszkole otrzymuje 75% tej kwoty na każdego ucznia, nie 12 000 i miesięcznie 

była to kwota prognozowana 790,37 zł na każdego ucznia. Tak się działo do momentu, kiedy 

w kwietniu zapadła ustawa budżetowa już na poziomie państwa i my jako gmina dostaliśmy 

aktualną metryczkę wskazującą m.in. dzieci z niepełnosprawnościami. Wtedy została 

zaktualizowana kwota dotacji. Pierwsza dotacja styczniowa jest obliczana jako prognoza. 

Potem w kwietniu, kiedy dostajemy metryczkę, wiemy jakich uczniów mamy i wtedy jest 

obliczana ta podstawowa kwota dotacji. I ona została rzeczywiście zwiększona na podstawie 

tej prognozy, również dalej prognozy, bo to jest aktualizacja, która dalej jest prognozą. I to 

była kwota na ucznia rocznie 13 712,66 zł, co jako 75% dla każdego ucznia, to było 857,04 zł. 

I tak się działo do października. Dlaczego? Dlatego, że kiedy liczymy koszty funkcjonowania 

przedszkola, te koszty bazowych, które dają nam podstawową kwotę dotacji, dzielimy te 

koszty, budżet mamy jeden na cały rok budżetowy, ale koszty dzielimy na liczbę dzieci z 

września 2022 roku. Natomiast we wrześniu tego roku okazuje się, że mamy inną liczbę 

dzieci z niepełnosprawnościami. I znowu musimy odjąć z tych kosztów bieżących, jeśli takie 

dzieci mamy, musimy odjąć je, zgodnie z przepisami. Było to w tym roku około 40 000 

złotych. Proszę zauważyć, że ta październikowa kwota dotacji jest kwotą ostateczną i ona po 

przeliczeniu wszystkich zmian w budżecie, dała 12 068 zł, w pierwszej prognozowanej 12 645 

zł na ucznia, czyli dało to 754,31 zł na każdego ucznia według tej październikowej. Jest 

jeszcze taki przepis w prawie oświatowym, że jeśli dochodzi do zmniejszenia podstawowej 

kwoty dotacji, to w przypadku gdyby gmina nie doszacowała, czyli wypłaciła mniej niż ta 

ostateczna, czyli tą ostateczną na dany rok, na ten 2023, jest ta kwota definitywnie 12 

068,98 zł. W tedy te dwie transze, czyli listopad i grudzień służą do dorównania do tej kwoty. 

Proszę zauważyć, że jeśli było 13 tysięcy prognozowane w kwietniu, to gmina nadpłacała 

środki, które właściwie powinna w tej chwili niejako zbilansować i o tyle zmniejszyć tę kwotę. 

Natomiast przepis mówi, że te raty listopadową i grudniową może gmina, jeśli ma 

nadpłacone te środki, może zmniejszyć nie więcej niż o 25% tej raty miesięcznej na dziecko i 

tak to zostało obliczone. Czyli niezgodnie z matematycznymi regułami, tylko z 

uwzględnieniem tego, że nie wolno nam obniżyć tej dotacji w listopadzie i w grudniu więcej 

niż o 25% dla każdego ucznia i to zostało zrobione. Państwo w trybie dostępu do informacji 

publicznej możecie wystąpić o dokładne opisanie tych sposobów wyliczania tej podstawowej 

kwoty dotacji. Na pewno na jej obniżenie miało wpływ to, że gmina realizując swoje zadania 

oświatowe, to jest podstawowe zadanie gminy musi sfinansować działanie wszystkich szkół i 

placówek również, nie tylko przedszkola. Przedszkole faktem jest, nie generuje w tej chwili 

żadnych kosztów typu remonty, tak jak Zielonki mają różne placówki w różnym stanie 

technicznym, różne wiekowo. Natomiast nowe przedszkole tak naprawdę generuje, tak jak 

powiedziałam, wynagrodzenia i media, podstawowe rzeczy. Tymczasem w innych 

placówkach oświatowych sytuacja nam się o tyle zmieniła, że zabrakło pieniędzy na 

wynagrodzenia. W szkole w Michałowicach okazywało się, że po rekrutacji mamy zwiększone 

zadania o całą jedną klasę na przykład, która nie była planowana wcześniej. Efekt jest taki, że 



w Michałowicach bodajże mamy cztery klasy pierwsze w tym roku. I to jest koszt, który na 

wynagrodzenia zabrakło. W odniesieniu do planu, który był na początku w uchwale 

budżetowej, okazało się, że wynagrodzenia w przedszkolu, środki na wynagrodzenia nie 

zostaną w pełni wykorzystane. W związku z tym Wójt ma prawo przesunięcia tych środków z 

przedszkola, które by były nadwyżką i byłyby niewykorzystane, bo tam każda umowa 

nauczycielska jest ewidencjonowana, tam nie można sobie dodać i odjąć albo mieć pomysły 

na inne wydatki, tylko rzeczywiście każdy wydatek musi być uzasadniony. Po analizie arkuszy 

organizacyjnych szkół i przedszkola wiedzieliśmy już, że prognoza jest taka, że na 

wynagrodzenia w szkole w Michałowicach na pewno nam zabraknie. Natomiast nadwyżka 

występuje w przedszkolu publicznym w Michałowicach. Kult dokonał przesunięcia kwoty 250 

tysięcy z przedszkola do szkoły podstawowej. W związku z tym zmniejszyły się te koszty 

bieżące przedszkola, ale to nie znaczy, że przedszkole zostało ograbione. Po prostu byłyby 

niewykorzystane te środki. i prawem i obowiązkiem dwójka jest zapewnić funkcjonowanie 

wszystkich jednostek, dlatego takie przesunięcie zostało dokonane i stąd zmniejszenie 

kosztów bieżących, a to z kolei bezpośrednio wpływa na wysokość podstawowej kwoty 

dotacji. 

Pan Wójt: Szanowni Państwo, ja chciałbym ewentualnie tylko na przyszłość zwrócić uwagę 

na to, że my dzisiaj możemy tutaj dyskutować na temat systemu oświaty i tak dalej w Polsce i 

kto jest winien i dlaczego tak się dzieje. Możemy do wieczora dyskutować, natomiast myślę, 

że najpierw trzeba merytorycznie takie rzeczy wyjaśniać bezpośrednio z Centrum Obsługi 

Edukacji. Dopiero gdy się Państwo nie zgadzacie z tymi wyliczeniami, z tymi argumentami, 

które Centrum Obsługi Edukacji ma, to wtedy można ewentualnie udać się na sesję do 

radnych, którzy nie są na co dzień zorientowani w bardzo merytorycznych tematach. Wtedy 

apelować ewentualnie o to, żeby Rada w swojej mądrości zastanowiła się, czy w jakiś sposób 

może tym przedszkolom pomóc. 

Pani Siatka: Wszyscy, żeśmy tutaj zwrócili się do Wydziału Edukacji, znaczy do Centrum 

Obsługi Edukacji, ja przynajmniej mogę w swoim imieniu powiedzieć, że dzwoniłam, prosiłam 

o wyjaśnienie i odpowiedziano mi to, co pani dyrektor powiedziała, co my kwestionujemy, 

bo uważamy, że po prostu jest błędnie wyliczona podstawa i wyliczone koszty. Dorównanie 

to znaczy zabranie nam tego, co dostaliśmy od stycznia do października, czyli zapłacone 

wszystkie faktury, wydane pieniądze. I to jest to dorównanie, które tutaj Pani Dyrektor była 

łaskawa nadmienić. Zwracam również uwagę, Pani Dyrektor, że w raporcie Najwyższej Izby 

Kontroli nie ma słowa nadpłaty więc również prosimy o weryfikację tego. Natomiast do 

radnych zwracamy się z prośbą o to, my również nie jesteśmy prawnikami. Naszym zdaniem 

są błędnie odliczone koszty bieżące. Jak zwraca również w swoim raporcie Najwyższa Izba 

Kontroli, niezgodne z prawem jest niedoliczanie placówek, które są oddziałami 

przedszkolnymi i bezpłatne korzystanie. Uważamy, że są wyraźnie i mocno zaniżone koszty 

bieżące bez względu na prawo, bo Państwo są na prawie, wypłacając nam 75% od kosztów 

bieżących utrzymania przedszkola, ale nadal uważamy i przed podjęciem kroków prawnych 

zwróciliśmy się tutaj do Państwa, żeby nie było, że nie rozmawiamy albo nie występujemy, 

bo prawnikami nie jesteśmy, więc prosimy o pomoc, zanim zostaną kolejne kroki podjęte. 



Przewodniczący Rady: Z pewnością będziemy tutaj to analizować, bo 340 dzieci w tym 

momencie, które uczęszczają do przedszkoli niepublicznych, z pewnością dla nas stanowiłby 

ogromny problem. Także będziemy tutaj rozmawiać i weryfikować to, co zostało 

przedstawione. 

Pani Dyrektor: Jeszcze tytułem uzupełnienia, jeśli chodzi o wyliczanie podstawowej kwoty 

dotacji, tu nie ma uznaniowości. Tu są twarde dane wynikające ze sprawozdań finansowych i 

algorytm, który jest brany pod uwagę do wyliczenia tej podstawowej kwoty dotacji. Nie 

mówimy o nadpłatach, tylko o ratach, Bo ostateczną podstawową kwotę dotacji jest ta 

październikowa i według tego cały rok rozliczamy. Tu nie ma żadnych intencji albo żadnej 

uznaniowości, żadnego subiektywizmu. Tu są po prostu twarde dane. 

Właścicielka przedszkola: Ja rozumiem, że to są sztywne kwoty i że to my nie chcemy i nie 

możemy w tym momencie, bo ja też pisałam maile do Centrum Edukacji, odpowiedzi nie 

otrzymałam, I tak naprawdę byłam pewna, że to może być więcej niż 75%. Teraz to się 

zmieniło i rzeczywiście musi być równe 75%. Natomiast przyglądnijmy się temu, jak to jest 

możliwe, że żadnych tych kosztów nie ma. Ja wiem, że wszędzie pieniędzy w każdej placówce 

może brakować. Natomiast postawienie rodziców na koniec roku, w ciągu roku, kiedy my też 

założyliśmy swoje plany budżetowe we wrześniu i tak jak każda szkoła założyła plan 

budżetowy, też wypłaciliśmy nauczycieli i teraz zmniejszenie nam dotacji i w naszym 

przypadku ponad 40 tysięcy zwrotu, który mamy w fakturach i wypłaconych pensjach, to 

przepraszam mamy powiedzieć nauczycielom zwróćcie nam albo rodzicom nadpłaćcie, no bo 

z czegoś trzeba się utrzymać. To jest problem. I to nie jest, panie Wójcie, problem, że my tu 

się pojawiliśmy dzisiaj, żeby robić jakąś, przepraszam, aferę i że nie możemy się skierować do 

Centrum Edukacji, tylko większość z Państwa nie wie, jaki jest problem w gminie. I tylko 

dlatego tu się pojawiliśmy, żeby prosić o pomoc, bo my niczego nie oczekujemy. Natomiast 

postawienie rodziców i, tak jak mówimy, zamknięcia przedszkoli z dnia na dzień, gdzie 

kilkanaście tych dzieci jest sześciolatków, które będziecie musieli sobie zabrać, bo mają 

obowiązek szkolny, a nie macie gdzie w tym momencie, bo nie ma miejsc. My chcemy 

współpracować, chcemy rozmawiać. Tak jak Pani dyrektor zawsze też nam powtarzała, że po 

to jesteśmy, żeby być dla siebie, tak dłużej nie może być. Bo to, czy przedszkole będzie 

kosztować 1000, 1200 czy 1500 zł, to nie każdego na to stać. A my po prostu chcemy nadal 

funkcjonować w gminie. 

Pan Wójt: Ja bym chciał, szanowni państwo, wam pomóc. Chciałbym, ale ja jestem świeżo po 

kontroli RIO-skiej. Jest dyscyplina finansów publicznych. Jeśli byśmy Wam dopłacili na 

podstawie, nie wiem, kreatywnej księgowości, którą dokładnie nam RIO sprawdziło, bo 

nawet była badana sprawa wyżywienia dzieci, to ja idę na dyscyplinę finansów publicznych. 

Takie mamy w Polsce realia, takie mamy przepisy. To też zrozumcie mnie, że gdybym tylko 

mógł, gdyby była taka możliwość, namawiałbym też Radę Gminy, żeby w tej trudnej sytuacji 

finansowej, bo nie jesteśmy najbogatszą gminą, to musieliby radni też zdecydować, czy 

zrezygnować z czegoś, żeby Wam dołożyć. Wy zamkniecie przedszkola, dzieci pójdą do 

Krakowa i gmina z budżetu będzie musiała płacić te 1200, ale nie ma opcji innej. Prawnie nie 

ma możliwości. 



Pani Dyrektor: Ja myślę, że to zasadniczą różnicą jest fakt, że podobnie jak Zielonki, tak inne 

gminy mają przedszkola o innych kosztach tych stałych czyli na przykład mają stare budynki, 

w których koszty ogrzewania są bardzo wysokie. My mamy świeżo wybudowany budynek 

energooszczędny. To ma wpływ na zużycie prądu, wody, nawet na takie rzeczy, które 

również generują te koszty. Zielonki mają kilka przedszkoli o różnym statusie i różnym 

standardzie. W związku z tym tam nawet koszty naprawy kotła do ogrzewania wody, czy też 

pieca centralnego ogrzewania, to również jest wliczone w to, co stanowi podstawę obliczenia 

dotacji. Dlatego tam koszty są wyższe. Jeśli sumuje się koszty wszystkich przedszkoli i potem 

dzieli na liczbę uczniów, wtedy ta kwota wychodzi wyższa. Natomiast u nas przez kilka lat, 

niestety tak się należy spodziewać, że te koszty utrzymania przedszkola i koszty bieżące 

przedszkola są i na razie one będą niskie. 

Dalsza dyskusja na temat dotacji dla przedszkoli.  

Ad 3. Zatwierdzenie protokołów z LXV Sesji Rady Gminy Michałowice. 

 Pan Przewodniczący poinformowała, że protokoły z LXV Sesji Rady Gminy Michałowice, był 

do wglądu i każdy mógł się z nimi zapoznać. Poprosił o ewentualne zgłoszenie uwag do tych 

protokołów. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne zatwierdzenie protokołu z 

LXV Sesji Rady Gminy w Michałowicach. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Protokół został zatwierdzony. 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 

2024 roku Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

 

Głos zabrał Zastępca Wójta Jarosław Sadowski. 

Szanowni Państwo, jak co roku przedstawiamy Państwu projekt uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia dotyczącego współdziałania w kolejnym roku z Gminą Miejską Kraków w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu do osób doprowadzonych do 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, czyli Izby Wytrzeźwień. Prosimy o 

wyrażenie zgody na podpisanie takiego porozumienia. Nie mamy takiej swojej jednostki, w 

związku z tym, żeby nasi mieszkańcy, nie jest ich na szczęście wiele w ciągu roku, mogli tam 



być odprowadzeni. Zawarcie takiego porozumienia jest konieczne. Porozumienie opiewa na 

kwotę 4200 , która stanowi zabezpieczenie na 10 pobytów. Przy czym te kwoty są 

windykowane, tylko w przypadku jak nie ma z czego i nie ma kto zapłacić, to wtedy dopiero 

gmina ponosi te koszty. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2024 roku 

Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w 

odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w 

Krakowie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Maciej Podymkiewicz 
 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LXVI/568/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania w 2024 roku Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

Uchwała została podjęta. 



Ad 5, 6, 7, 8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Szczęśliwa w miejscowości 

Wola Więcławska. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Cedrowa Górka w miejscowości 

Masłomiąca. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Słonecznikowa w miejscowości Górna 

Wieś. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Żurawinowa w miejscowości 

Michałowice. 

 

Głos zabrał Zastępca Wójta- Pan  Jarosław Sadowski. 

Przedstawiam cztery uchwały w sprawie nadania nazw ulicom. To są wszystkie drogi 

prywatne i na wniosek właścicieli tych dróg prywatnych prosimy o nadanie nazwy ulicy 

Szczęśliwa w miejscowości Wola Więcławska. To jest przecznica od ulicy Widerskiej w 

okolicach Placu Zabaw. Druga ulica Cedrowa Górka w miejscowości Masłomiąca. Przecznica 

od ulicy Zielonej w kierunku południowym. Kolejna ulica Żurawinowa to jest przecznica od 

ulicy Poziomkowej, okolice Jana Pawła i przedszkola. Tam jest budowane osiedle już też na 

ulicy Żurawinowej. I wreszcie ostatnia, czwarta ulica o nazwie Słonecznikowa i jest to 

przecznica od ulicy Zachodniej w miejscowości Górna Wieś. Wszystkie nazwy są unikatowe i 

niepowtarzalne. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała wszystkie 4 

projekty uchwał: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Adam Jurek 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr  LXVI/569/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Szczęśliwa w 

miejscowości Wola Więcławska..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały nr LXVI/570/2023 Rady Gminy Michalowice z dnia 29 listopada 2023 r. w 

sprawie nadania nazwy ulicy Cedrowa Górka w miejscowości Masłomiąca..  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały nr LXVI/571 /2023 Rady Gminy Michalowice z dnia 29 listopada 2023 r. w 

sprawie nadania nazwy ulicy Słonecznikowa w miejscowości Górna Wieś..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały nr LXVI/572/2023 Rady Gminy Michalowice z dnia 29 listopada 2023 r. w 

sprawie nadania nazwy ulicy Żurawinowa w miejscowości Michałowice..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 



Uchwała została podjęta. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym Gminy Michałowice na lata 2024 - 2028”. 

Głos zabrał Zastępca Wójta- Pan  Jarosław Sadowski. 

Przedstawiam projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym gminy Michałowice na lata 2024-2028. Mamy obowiązek 

ustawowy przedstawić Państwu projekt takiej uchwały i Rada uchwala na 5 lat taki program. 

To jest już kolejny. W tym programie przedstawiamy nasz gminny zasób mieszkaniowy, który 

składa się w zasadzie z jednego budynku. Jest to budynek komunalny w Raciborowicach przy 

ulicy Wawelskiej 28 w okolicy szklarni firmy Plantico. W kolejnych punktach ten budynek jest 

opisany. Mamy tam 24 lokale mieszkalne. Opisane są ostatnie remonty, które były 

przeprowadzone, a także plan remontów i modernizacji na najbliższe lata. Z takich większych 

inwestycji chcielibyśmy tam wykonać kompleksową termomodernizację tego budynku, czyli 

ocieplić go, wymienić okna. Staramy się o pozyskanie dotacji na takie zadanie. Jeżeli ją 

otrzymamy, być może w roku 2026 taka kompleksowa modernizacja byłaby możliwa do 

realizacji. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały LXVI/573/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 

gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Michałowice na lata 2024 - 2028”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 



Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krakowskiemu w 2024 roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw 

Samorządowych. 

Głos zabrał Wójt Gminy Michałowice- Pan Antoni Rumian 

Podobnie jak w poprzedniej uchwale w tej również deklarujemy pomoc finansową 

powiatowi w realizacji zadania tutaj między szkołą w Michałowicach a kościołem. Tutaj 

mamy przebudowę tego całego układu drogowego po to, aby wykonać przejście dla pieszych 

przebudowę zatoki i przebudowę całego tego odcinka drogi ze względu na to, że było to 

zgłaszane przez przede wszystkim środowisko szkolne, że dzieci przebiegają tam między park 

and ride'em a szkołą. Miejsce jest dosyć niebezpieczne i tutaj dofinansowanie deklarujemy 

na rok przyszły, na 24. Całość zadania to 644 tysiące, z czego z tego rządowego funduszu 

rozwoju dróg kwota 515 tysięcy 496, natomiast pozostała kwota, czyli powiat 64 tysiące i 

gmina 64 tysiące tam z tymi złotówkami. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisja Rozwoju i Inwestycji odrzuciła projekt uchwały przedstawiony przez Wójta Gminy: 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LXVI/574/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krakowskiemu w 2024 roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw 

Samorządowych..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 



Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

Uchwała została podjęta. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krakowskiemu w 2025 roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw 

Samorządowych. 

Głos zabrał Wójt Gminy Michałowice- Pan Antoni Rumian 

Przedstawiamy Państwu projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej powiatowi krakowskiemu w ramach realizacji zadania na drodze powiatowej w 

Młodziejowicach. I tutaj dostaliśmy obiecane dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych. W 2024 roku ma to być kwota 6 milionów 515 tysięcy, a w 2025 roku kwota 

2 miliony 172 tysiące złotych. Całość zadania ma kosztować 10 860 000. I tą brakującą kwotę 

powiat i gmina po równo deklarują sfinansowanie. W związku z tym ta kwota 1 086 000 to 

jest kwota, która przypadałaby na gminę Michałowice i mielibyśmy ją przekazać powiatowi w 

2025 roku.  

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisja Rozwoju i Inwestycji odrzuciła projekt uchwały przedstawiony przez Wójta Gminy: 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LXVI/575/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krakowskiemu w 2025 roku na realizację zadania drogowego w trybie Inicjatyw 

Samorządowych 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

Uchwała została podjęta. 

Ad 12, 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok 

przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice 

na lata 2023-2034. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Michałowice może omówię razem z 

wieloletnią prognozą finansową. Zostały w związku z tymi poprzednimi uchwałami zostały 

również zgłoszone poprawki zarówno do uchwały budżetowej, jak i uchwały, to może 

omówię już po tych poprawkach. W budżecie gminy Michałowice przyjętym uchwałą z dnia 

28 grudnia zwiększa się dochody budżetu o kwotę 17 628 24 oraz wydatki o kwotę 17 628 24 

oraz dokonuje się odpowiednich zmian zgodnie z załącznikami od 1 do niniejszej uchwały. W 

związku z tymi zmianami zostały zwiększone dochody na oświatę, tam asystent ucznia oraz 

kara umowna z przeznaczeniem na działalność, na działania szkół, wszystkich szkół z terenu 

gminy Miechowice i również są zmiany dotyczące funduszy sołeckich. Także tutaj wynik 

budżetu nie ulega zmianie, a to co było zgłoszone w autopoprawce, to jest zaprecyzowanie, 

w zakresie paragrafu 4.8 punktu 6, który otrzymał brzmienie, że upoważnia się wójta 

Michałowice do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 5 milionów, tak jak to 

podejmowaliśmy 18 września. Chodziło tylko o dopisanie tego słowa na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Także tutaj tylko było doprecyzowanie zgodnie, żeby tutaj do 

przetargu nie mieć na kredyt problemów. Jeżeli chodzi o zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej, to wieloletnia prognoza finansowa została również dostosowana do projektu 

budżetu na rok 2024. W związku z tym okres tej wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2020-2034 uległ zmianie na lata 2020-2036 i w związku z tym w zakresie zmiany w budżecie 

zostały dokonane odpowiednie zwiększenia i zmniejszenia dochodów, jak i wydatków i 

również z tymi zarządzaniami, które nastąpiły od poprzedniej uchwały Rady. W zakresie 

przedsięwzięć dokonaliśmy dostosowania również do projektu budżetu oraz do wniosków. 

Autopoprawka dotyczyła też wprowadzenia zmiany dotyczącej poprzednich uchwał w 

zakresie IS-u oraz zabezpieczenia środków Na budowę punktów oświetleniowych na terenie 

gminy Michołowice z uwagi na to, że otwieramy przetarg 4 grudnia, no to musielibyśmy 

niezbędnie zwołać sesję, abyśmy mogli podpisać umowę. Oprócz tego to jest rozbudowa 

drogi gminnej w miejscowości Michałowice i Kozierów. To jest zadanie współfinansowane ze 

środkami unijnymi i jest tutaj przerzucenie do części 1.1. z części 1.3, gdzie zostało 40 tysięcy. 



Opracowanie materiałów projektowych dotyczących zgłoszenia robót przebudowy drogi 

minnej w miejscowości Zdzięsławice na Zgórze. Przebudowa drogi powiatowej nr 2152 Jana 

Pawła II. przebudowa drogi powiatowej nr 255K w miejscowościach Michłowice i 

Młodziejowice, powiat krakowski, dostawa i montaż platformy schodowej w budynku 

Biblioteki Publicznej w Raciborowicach. Otrzymaliśmy dofinansowanie, mamy promesję 

wstępną z Polskiego Ładu, są to środki covidowe. Również tak jak wcześniej wspominaliśmy 

na parafie, także tutaj z ochrony na zabytki dostaliśmy tutaj dofinansowanie 98 tysięcy, aby 

mogły zostać podpisana umowa. Niezbędne jest zapewnienie tych środków, a one zostaną 

uwzględnione w autopoprace do projektu budżetu. Opłata śmieciowa gospodarka odpadami 

komunalnymi jest to dostosowanie wysokości do wyłonionego już wykonawcy w ramach 

przetargu. Umowa z miastem Kraków na świadczenie usług transportu zbiorowego to jest na 

rok 2025. Również żebyśmy mogli podpisać porozumienie dowód z dzieci do szkół, transport 

publiczny gminy Michałowice, jak i zapewnienie posiłków we wszystkich placówkach 

jednostek oświatowych. No to tutaj również też, żeby mogli ogłaszać przetargi i to również 

na lata 2024-2025. Opinia dotycząca zmiany stanu wody na gruncie. Została tam dołożona 

pieniądze na jedną umowę, abyśmy mogli wcześniej podpisać umowę w tym roku, a zapłacić 

w przyszłym. Infrastruktura wodociągowa i sandynizacji na wsi. Było tam to przeniesienie 

środków, o których było zmniejszenie i 200 tysięcy na rok 2024, które mamy zabezpieczone. 

Dokumentacja budowa Park and Ride, no to tutaj zgodnie z przeniesieniami również na rok 

2024-2025. Budowa punktów oświetleniowych, na razie jest to wartość szacunkowa, dopiero 

jak otworzymy ofertę, to później na kolejnej sesji rady dostosujemy tą wartość. po przetargu 

oraz rozbudowa drogi gminnej w miejscowościach Michałowice i Kozierów. Na odcinku, to 

już wcześniej mówiłam, to zostało te 40 tysięcy wkładu własnego. Także są to wszystkie 

zmiany, które uwzględniają już poprawkę i zmiany w budżecie. Także zapraszam opozycyjne 

zaopiniowanie obydwu uchwał wraz z poprawkami. Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała poprawkę i projekty uchwał 

Wprowadzenie poprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Michałowice na 2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z 

dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała poprawkę 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 

rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk  

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała poprawkę do  projektu uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2023-2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała poprawkę 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2023-2034. 

 

Wyniki głosowania Komisji Budżetu i Finansów 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (5) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Daniel Gajoch, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Wyniki głosowania komisji Rozwoju i Inwestycji 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie poprawek do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2023 rok 

przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr  LXVI/576/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 

2023 rok przyjętego uchwałą nr LVI/472/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 grudnia 

2022 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Uchwała została podjęta. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie poprawki do uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2023-2034..  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 



Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr  LXVI/577/2023 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Michałowice na lata 2023-2034..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 30 minut przerwy w obradach. 

Ad 14. Dyskusja na temat projektu budżetu Gminy Michałowice na 2024 r. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Pan Jarosław Sadowski 

15 listopada został  Państwu przedstawiony projekt budżetu na 2024 r. Był to kolejny z serii 

trudnych budżetów do złożenia. Mimo, że zwroty, zwłaszcza z udziału w PIT wzrosły w 

stosunku do roku poprzedniego, to i tak wszystkie podwyżki, które były w ciągu roku, 

spowodowały że wydatki też wzrosty. Trochę łatwiej nam było zbilansować wydatki bieżące z 

opłatami bieżącymi, mamy też trochę mniejszy założony deficyt. Jak co roku mamy cięcia, te 

cięcia są spore. W zasadzie w każdym obszarze, w każdym referacie, w każdej jednostce. 

Warto powiedzieć, że założenia do budżetu i zadania, które nam złożyły wszystkie jednostki i 

referaty, było to ponad 30 milionów więcej w stosunku do tego, co ostatecznie zostało 

przedstawione. Oczywiście dużo z tych zadań to były zadania inwestycyjne, które nie udało 

się zmieścić w tym projekcie, natomiast sporo też musieliśmy obcinać na zadaniach 

bieżących. W przyszłym roku nie będziemy mieć takiego komfortu dla naszych zadaniach 

remontowych na przykład, jak byśmy chcieli. Jak co roku optymistycznie patrzę na ten 

przyszły rok i myślę, że będzie trochę lepiej niż te nasze obecne założenia. Mam nadzieję, że 

jak prawie co roku uda nam się  jakieś oszczędności wykonać i dochody może wykonać na 

trochę lepszym poziomie niż zakładamy. My projektując budżet opieramy się na danych z 

końca września tego roku. W związku z tym ten ostatni kwartał zawsze jest taki i powinien 

jeszcze sporo się zmienić. To potem wpływa na  ostateczne wykonanie budżetu w tym roku i 

czasami pojawiają się te wolne środki, o których Państwu mówimy i które proponujemy 

przeznaczyć na określone zadania, czy to bieżące, czy inwestycyjne. Przedstawię teraz 

zadania inwestycyjne. Pokażę Państwu te, które się nam udało zmieścić. W zasadzie 

wszystkie zadania inwestycyjne, które przedstawiliśmy w projekcie budżetu to są takie, które 



były już w WPF-ie, na które mamy umowy podpisane albo z wykonawcami, albo na które 

mamy jakieś umowy dotacyjne. I tak naprawdę niewiele więcej. Także tych, które się nie 

zmieściły jest sporo. Będziemy o nich też mówić. Będę omawiał je w takim układzie, jak 

Państwo dostali w projekcie budżetu, czyli zaczynając od numeru działu. Ten najniższy dział 

nazywa się rolnictwo i łowiectwo. Natomiast w nim są zarówno inwestycje wodociągowe, 

kanalizacyjne, jak i też częściowo drogowe. W tym całym dziale planujemy wydać na 

inwestycje 7 milionów 433 tysiące. To jest największa inwestycja, która jest w tym dziale, ale 

też w całym projekcie budżetu na przyszły rok. To jest przebudowa ulicy Warszawka. Trzeci 

etap i ostatni, która będzie kosztowała prawie 4 miliony 800 tysięcy. Dostaliśmy na to 

zadanie dotację w kwocie 2 miliony 687 tysięcy. Natomiast nasz wkład własny to jest 2 mln 

64 tys. i 40 tys. jeszcze na inspektora nadzoru. Kolejnym zadaniem z obszaru wodociągów 

tutaj mamy tylko 100 tys., które będzie przeznaczone na wykupy sieci wodociągowych od 

prywatnych inwestorów. Tam już część tych kwot też mamy zaangażowanych przez umowy 

tegoroczne. Kolejnym rozdziałem to są wydatki na infrastrukturę sanitacyjną wsi, tak się to 

nazywa ładnie, chodzi o budowę kanalizacji. Na budowę kanalizacji w przyszłym roku 

wydamy, 2 miliony 342 tysiące. Z tego część, te najmniejsze kwoty w projekcie budżetu to są 

wydatki z Funduszu Sołeckiego. Młodziejowice przeznaczyły 13 tysięcy na projekt sieci 

kanalizacyjnej na ulicy Stoczki i Awdańców, na fragmentach tych ulic a Raciborowice 23 

tysiące na projekty sieci kanalizacyjnych na ulicy Jana Długosza i Rzecznej. Tu od strony Jana 

Długosza, od strony Batowic oraz drugi odcinek Jana Długosza w kierunku Krajobrazowej, z 

kolei od strony Zastowa. 100 tysięcy mamy na te projekty sieci kanalizacyjnych z ogólnego 

budżetu gminy. To jest częściowo uzupełnienie tych projektów, o których już wspominałem 

przed chwilą, dofinansowanych z funduszu sołeckiego na już zawarte umowy i taki lekki 

zapas, gdybyśmy chcieli jakiś jeden projekt jeszcze rozpocząć w przyszłym roku. 

Otrzymaliśmy w tamtym roku dotację w kwocie 2 milionów z Polskiego Ładu na budowę 

kanalizacji w Michałowicach. Na ulicach między Ogrodową a Krakowską kilka sięgaczy wzdłuż 

ulicy Kwiatowej, Wichrowe Wzgórze i na fragmencie ulicy Komora. I to w przyszłym roku te 

budowy chcielibyśmy zrealizować. Do tych 2 milionów dotacji mamy 106 tysięcy wkładu 

własnego. Mamy też 100 tysięcy na budowę kanalizacji, która jest przeznaczona na wykupy 

sieci kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych. To podobnie jak przy inwestycjach 

wodociągowych. I to z kanalizacji tyle. W tym samym dziale jeszcze mamy drogi rolnicze. I na 

drogi rolnicze zaplanowaliśmy na razie 200 tysięcy. W tym 100 tysięcy z dotacji od 

samorządu województwa i 100 tysięcy wkładu własnego. Prawdopodobnie to będzie mało 

nawet na jakąś najmniejszą inwestycję. Tam nawet ta dotacja od marszałka może wynosić 

między 200-300 tysięcy, więc przydałoby się drugie tyle wkładu własnego. Póki co w tym 

projekcie ta kwota wyższa się nie zmieściła. W dziale 600, który nazywa się transport i 

łączność mamy inwestycje w drogi i na drogi Powiatowe wydamy w przyszłym roku 2 miliony 

368 tysięcy złotych. Z tego 149 tysięcy 920 złotych to są projekty realizowane przez gminę 

Michałowice na drogach powiatowych na mocy porozumienia. W Masłomiącej to jest ten 

chodnik przy stawach 59 tysięcy 920 oraz przepust w centrum Kończyc szacowany wstępnie 

na 90 tysięcy. Mamy oprócz tego dużą dotację dla powiatu na zadanie w Młodziejowicach, 

na przebudowę drogi, która się obecnie toczy i mostu, który będzie przebudowywany w 

przyszłym roku. 2 miliony 154 tysiące to ma kosztować oraz też dotacja do powiatu na 



przebudowę tego fragmentu drogi Jana Pawła II w okolicach szkoły  i Park and Ride'u na 64 

437 złotych. Na drogi publiczne gminne wydamy prawie milion. Na tą kwotę składa się kilka 

zadań. Największym, które na razie się udało zmieścić w budżecie to jest przebudowa ulicy 

Dworskiej w Węcławicach na kwotę 442 385 złotych. Tam też mamy częściową dotację. 

Dokumentacja projektowa ulicy Smolnej 142 tys. Dokumentacja przebudowy mostu w 

Kończycach nad Młynówką w kierunku, to jest ulica Skrzetuskiego 64 tys. Dokumentacja 

przebudowy kanalizacji deszczowej w centrum Michałowic miałaby kosztować 70 tys. Tu 

chodzi o tą kanalizację w okolicach urzędu szkoły i jest to związane z projektowanym nowym 

skrzydłem szkoły, który będzie generował sporą ilość deszczówki. Żeby nie budować tutaj 

jakichś ogromnych zbiorników, to musimy przebudować istniejącą kanalizację, odprowadzić 

w kierunku Dłubni te wody opadowe. Wreszcie odwodnienie ulicy Legionowej, 80 tysięcy 

związane z tą obecną przebudową trwającą na drodze powiatowej. I tam wpięcie części 

wody z naszej drogi gminnej. Wreszcie odwodnienie ulicy Szlak, taka drobna inwestycja za 30 

tysięcy. Tam musimy zrobić takie chłonne pobocza, żeby odprowadzić wodę z tej 

utwardzonej części szlaku. 50 tysięcy to taka rezerwa drobna na dokumentacje, które jeszcze 

teraz nie potrafimy nazwać. Dokumentacja w tym samym dziale projektowa Park and Ride w 

Raciborowicach i Więcławicach 40 tysięcy. To też zadanie takie projektowe wieloletnie. Ono 

jest związane z wnioskami, które mamy złożone przez Metropolię Krakowską do ZIT-u, na ten 

nowy okres programowania. Myślę, że o tym całym ZIT-cie to na kolejnej sesji trochę 

Państwu też tutaj opowiemy. Na zakup działek, zakup nieruchomości, w tym takich na 

poszerzenie dróg gminnych mamy póki co 120 tysięcy zaproponowane w tym projekcie 

budżetu, co też zapewne będzie mało, patrząc na kwoty, jakie były wydawane w latach 

poprzednich. 27 tysięcy ma kosztować projekt przebudowy garażu OSP Wilczkowice. Prawie 

70 tysięcy dalsza część projektu rozbudowy szkoły podstawowej w Michałowicach. Dosyć 

dużo zadań z funduszu sołeckiego. Takie zadania, które w tym załączniku inwestycyjnym są 

oznaczone FS, nazwą miejscowości, to są zadania z funduszu sołeckiego. Tam jest ponad 100 

tysięcy z tych funduszy sołeckich. Dodatkowo 106 tysięcy z budżetu ogólnego na 

uzupełnienie tych funduszy, które pozwoli nam zrealizować te wszystkie zadania 

zaplanowane przez sołectwa. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego mamy 

milion osiemdziesiąt jeden tysięcy. Na tą kwotę składa się dotacja do naszej biblioteki 

169 500 zł na meble i wyposażenie nowej filii biblioteki Raciborowicach, która w tej chwili 

kończy się tam przebudowa, remont na tym terenie koło kościoła. I 912 tysięcy to jest 

dotacja dla parafii w Więcławicach i Raciborowicach. To jest taka kwota, którą pozyskaliśmy 

też z programu Polski Ład na dotację w zabytkach kościelnych. Tam 98% dotacji, gmina 

dokłada tylko 2% i te środki będą przekazywane w formie dotacji do parafii. W dziale kultura 

fizyczna mamy milion trzy tysiące, z tego 733 250 złotych na rozbudowę placu zabaw w 

Wilczkowicach. Tam pozyskaliśmy dotację z PFRON-u 550 000 i 270 000 na plac rekreacyjno-

sportowy w Młodziejowicach. Te wszystkie inwestycje, które Państwu przedstawiłem dają 

kwotę 13  423 680 złotych. Myślę, że nie mało. Nie jest to rekordowe 20 000 000, które 

mieliśmy dwa lata temu, ale i tak chyba nieźle, patrząc na ten budżet i dochody, które mamy. 

Z tego środki własne to jest prawie 7 milionów, a 6,5 miliona około to są dotacje. Sporo się 

udało zmieścić, ale sporo takich zadań, na które możemy na przykład dostać dotacje, albo na 

które też będziemy potrzebować dodatkowe środki w przyszłym roku, w tym projekcie się 



nie znalazło. Między innymi jest to przebudowa ulicy Izydora w Więcławicach i fragmentu ul. 

Zgody w Zdzięcławicach, od centrum Więcławic w kierunku Zdzięcławic, taka droga gminna, 

złożona do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W tej chwili jesteśmy na 

drugim miejscu na liście rezerwowej, co daje spore szanse, że w ciągu roku znajdą się 

oszczędności na zadaniach podstawowych i tą rezerwę wojewoda uruchomi. To zadanie jest 

oszacowane na prawie 2 miliony 700. Z tego milion połowa byłaby z dotacji, natomiast 

ponad 1 300 000 to byłby budżet gminy i tę kwotę gdzieś trzeba by znaleźć, jeżeli byśmy 

dotację dostali i chcieli tę inwestycję realizować. Na drogach rolniczych Państwu 

wspominałem, mamy w tej chwili 200 tysięcy, co może być mało. Wnioski z naszego referatu 

inwestycji były w sumie na 600 tysięcy, w tym 300 tysięcy dotacji, 300 tysięcy wkładu 

własnego. Złożyliśmy we wrześniu też do Polskiego Ładu, wniosek na wymianę oświetlenia 

na LED-owe. Ten wniosek jest oszacowany na 2 miliony 219 tysięcy. Z tego wkład własnej 

gminy byłby 443 tysiące. Tutaj jeszcze nie ma rozstrzygnięcia. Czekamy cały czas na to, czy te 

środki pozyskamy, czy nie. Jeżeli byśmy ten wniosek zrealizowali, to dobrze by było 

zabezpieczyć jeszcze jakieś środki na dowieszenie tych lamp LED-owych przy drogach, bo 

tamten program zakłada tylko wymianę, jeden do jednego. Może się tak okazać, że po tej 

wymianie niektóre fragmenty dróg mogą być zbyt słabo doświetlone przez te lampy LED-owe 

i wtedy trochę jeszcze własnych środków było by potrzebne, jak tutaj tak też szacował 

referat 300 tysięcy, przydałoby się z własnych środków jeszcze dołożyć. Nie mamy w ogóle 

środków na modernizację dodatkowych, oprócz tych, które Państwu pokazałem, na 

modernizację dróg gminnych. Takich, na które nie mamy szansy gdzieś na dofinansowanie, 

tylko można by je robić ze środków własnych. Tutaj takie tylko przykłady, które na komisji 

pokazywałem, to ulica Spacerowa w Masłomiącej, Leśna w Michałowicach, oczywiście 

Akacjowa czy Awdańców w Młodziejowicach. Mamy też projekty niezrealizowane na 

przebudowę placów zabaw w Pielgrzymowicach szacowane na 313 tysięcy i w Masłomiącej 

na 150. Nie mamy póki co też żadnych środków na dodatkowe projekty na drogach 

powiatowych w trybie IS-ów na przyszły rok. Tam nawet gdybyśmy tylko chcieli 

dokumentację projektową opracowywać, to pewnie ze 100 tysięcy też by trzeba dołożyć do 

tych dróg powiatowych. Wreszcie przebudowa budynków komunalnych. Tutaj nie mamy 

żadnych środków tak samo na remizy. Przypominam Państwu, co roku jest taki program  

polskie remizy. Tam można 50% pozyskać na finansowanie inwestycji w remizach naszych 

straży, ale połowę środków trzeba by mieć swoich, więc pewnie ze 100 tysięcy tu też by się 

przydało. Mamy wniosek z OSP Więcławice dotację na dokończenie rozbudowy remizy, tam 

400 tysięcy co najmniej. W końcu zakup nieruchomości, też wspomniałem, że jest tylko 120 

tysięcy w projekcie. Co roku tak wydajemy na te zakupy około 500. Wreszcie duże inwestycje 

oświatowe na komisji pokazywałem przedszkole, które zostało złożone też jako wniosek 

przez Referat Inwestycji. Szkoła na razie nie była składana, ponieważ jeszcze trwa 

opracowanie dokumentacji, także nie mamy tam żadnych decyzji jeszcze ostatecznych. To 

przedszkole, żeby gdzieś tam ją z perspektywy dwóch, trzech lat wybudować, to gdybyśmy 

chcieli to zrobić tylko ze środków własnych, to musielibyśmy około 5 milionów w przyszłym 

roku na to przeznaczyć. Mamy też cały czas zawieszony projekt przebudowy drogi 

powiatowej w Pielgrzymowicach. On jest złożony przez powiat do programu rozwoju 

obszarów wiejskich. Tam jest kwota 7 600 000 też na liście rezerwowej. Gdyby ta lista 



rezerwowa była uruchamiana w przyszłym roku, to tutaj też ponad milion musielibyśmy mieć 

tego wkładu własnego do tej inwestycji. Także te kwoty brakujące są znaczące. Myślę, że na 

pewno na te wszystkie inwestycje, które nie weszły, które Państwu teraz przedstawiłem, 

zwłaszcza te 5 milionów, na przedszkole aż takich oszczędności, wolnych środków nie będzie. 

Natomiast mam nadzieję, że niektóre, przynajmniej z tych inwestycji, uda się jeszcze w ciągu 

roku do budżetu wprowadzić. To o inwestycjach tyle. Jakby były do tej części jakieś pytania, 

to bym poprosił, zanim przejdę do edukacji. 

Radna W. Wesołowska: Na podstawie informacji, które wcześniej usłyszałam i teraz 

powtórzył Pan Wójt, chciałam złożyć wniosek, znaczy prośbę o przegłosowanie uchwały 

intencyjnej w sprawie drugiej warstwy asfaltu na ulicy Leśnej, poszerzenie tej ulicy w 

przyszłym roku, na pewnym odcinku tym najbardziej niebezpiecznym, to znaczy od  Małego 

Krakowa, do końca lasu. Tam po lewej stronie to jest teren całkowicie nasz, czyli gminny. I 

tam nie ma żadnych problemów z właścicielami działek. Na tym odcinku tam jest chyba sześć 

czy siedem gospodarstw i to jest najbardziej niebezpieczny teren. Tak jak mówiłam na 

komisji, powtórzę to jeszcze raz, mieszkańcy się bardzo denerwują. To już trwa od wielu, 

wielu lat. Jeszcze chyba od 2000 roku. Ta pierwsza nakładka była wykonana tak jak była. Żeby 

ją wzmocnić, żeby nie było problemu, to należy położyć drugą nakładkę, bo teraz nawet po 

tych wszystkich ulewach te ubytki tego asfaltu, niby uzupełnionego, już tam są dziury. W 

związku z tym tam jest tak niebezpiecznie, a to jest teren budowy chyba najbardziej w tej 

chwili wzmożony jeśli chodzi o teren, a w ogóle całą gminę, dlatego że się budują tam już 

niemalże całe osiedla wzdłuż drogi ulica Leśna po prawej i po lewej stronie. Tam jest około w 

tej chwili już ponad 200 budynków. Jakoś 10-15 lat temu to może było 20-30. Samochód 

osobowy nie może się po prostu minąć z tym ciężarowym. Musi po prostu się gdzieś 

zatrzymać, a nie ma gdzie, bo tam po prawej stronie zaraz rów i las, a po lewej stronie to jest 

tylko pięć czy sześć wjazdów. Poza tym tam nawet zimą nie można po prostu się dostać pod 

górę, tak jest oblodzone to wszystko, bo to jest wzdłuż lasu. Dlatego bardzo Państwa proszę 

o przegłosowanie tej uchwały intencyjnej, a wójtów i radnych proszę o przyjęcie tej mojej 

uchwały i w przyszłym roku, żeby jak najszybciej można było ją realizować. 

Przewodniczący Rady: Dobrze zrozumiałem, uchwałę intencyjną, tak? Pani radna, ja 

naprawdę bardzo się cieszę, że od momentu komisji, gdzie krytykowała Pani mocno składane 

przez nas uchwały intencyjne, jakby zrozumiała Pani sens i poznała Pani nowe narzędzia do 

pracy. Natomiast taka uchwała intencyjna, musi mieć określoną strukturę, musi mieć nazwę, 

musi być odwołanie do konkretnych zapisów ustawy i musi być złożona w odpowiednim 

terminie do Rady Gminy. Także serdecznie Panią zapraszam do tego, żeby przy okazji 

następnej sesji przygotowała Pani taką uchwałę intencyjną. 

Radna W. Wesołowska: Ja jeszcze mam takie pytanie do Pana Wójta, ponieważ złożyłam 

pismo, interpelację właśnie w sprawie tej ulicy Leśnej. Czy to jest dokument, który 

upoważnia do podjęcia takiej decyzji Panie Wójcie, żeby w przyszłym roku rozpocząć tę 

pracę, o której ja teraz mówię? 



Pani Sekretarz: Interpelacja jest formą zapytania o takie kierunkowe, strategiczne rzeczy. 

Natomiast jeżeli interpelacja tak naprawdę w swoim charakterze i treści jest wnioskiem, 

wtedy dochodzi do przekwalifikowania interpelacji na wniosek, a wniosek z KPA rozstrzyga 

się do trzech miesięcy. W związku z tym my mamy trzy miesiące na odpowiedź na taki 

wniosek. Musimy dokonać analizy tego, czy jest to możliwe, realizowalne. W związku z tym 

ta odpowiedź na pewno się pojawi. 

Radna W. Wesołowska: Dobrze, to wobec tego ja bardzo proszę do końca, jeśli to jest 

możliwe, wziąć pod uwagę moją wypowiedź przy głosowaniu na temat tej uchwały i tej 

pilności wykonania pracy o pozytywne, po prostu głosowanie w mojej sprawie. Znaczy w 

naszej sprawie. 

Przewodniczący Rady: Przepraszam bardzo, tylko jeszcze raz. Taką uchwałę, tak jak w 

przypadku tych uchwał, nad którym będziemy teraz głosować, My jako radni 

przygotowywaliśmy te uchwały sami, więc jeżeli Pani wnioskuje, będzie chciała być stroną, 

która przygotowuje tą uchwałę musi Pani przygotować, tak jak przygotowałem go ja, jak 

przygotowali moi koledzy z klubu radnych. Także jeżeli Pani przygotuje taką uchwałę i złoży 

ją Pani do rady gminy w odpowiednim terminie, w ciągu 7 dni przed sesją przesyłane są 

dokumenty dla radnych, więc z odpowiednim czasem Myślę, że tych 14 dni, gdyby Pani 

złożyła taką uchwałę, to będzie czas, żeby ją przygotować i ewentualnie wprowadzić ją do 

porządku obrad. Także proszę przygotować uchwałę, złożyć ją w Radzie Gminy. 

Radna W. Wesołowska: Panie przewodniczący, ja chciałam się po prostu podpierać tym, co 

dzisiaj mieliśmy na komisji. Został złożony taki wniosek natychmiast, w związku z tym 

myślałam, że tym razem też to może być. 

Przewodniczący Rady: Te uchwały, które są intencyjne, są w porządku obrad, zostały złożone 

do Rady Gminy i zostały wprowadzone do porządku obrad w normalnej procedurze. Także 

proszę przygotować taką uchwałę intencyjną, Będziemy ją procedować. 

Radny M. Podymkiewicz: Z bólem serca słyszę, że Remiza w Więcławicach znowu się nie 

znalazła w finansowaniu. Tutaj w toku dyskusji na komisjach padło stwierdzenie dzisiaj, kiedy 

dyskutowaliśmy o Placu Zabaw, że rzeczy rozpoczynane warto konsekwentnie kończyć. Tutaj 

de facto wyjdzie nam drugi rok, kiedy stanęliśmy, zatrzymaliśmy się w pewnym etapie. My to 

zabezpieczyliśmy swoimi możliwościami, jakie tylko były, żeby tam się woda nie wlewała. No 

ale też rozpaczliwie szukamy możliwości i bardzo bym liczył, że kiedy się pojawią ku temu 

takie sposobności. Słyszymy, że tu jednak większy dochód mamy z PIT-u. Więc, żeby tam 

ewentualnie o nas bardzo bym prosił pamiętać, żeby ta remiza jednak mogła trochę do 

przodu iść. To jest jakby pierwszy komentarz do tego projektu. Natomiast drugi taki mój 

komentarz i w sumie wniosek też. Przysłuchuję się tak dyskusji, jak państwo też przyszli 

dzisiaj i słyszymy 340 dzieci, które mamy w przedszkolach które nie są samorządowe, tylko w 

rękach prywatnych. Wiadomo, że tutaj wypowiadają się zniecierpliwieni dyrektorzy, że jakieś 

widmo zamknięcia im grozi. Tym bardziej myślę, że to jest pewien determinat, żeby temat 

przedszkola w Więcławicach może nabrał większej wagi. Widzimy tutaj, że infrastruktura 



oświatowa ma okazję się rozwijać, że mamy kolejne 70 tysięcy na kontynuację projektowania 

szkoły w Michałowicach. Dlatego ja się zwrócę również interpelacjom, która będzie chyba 

raczej jako wniosek zakwalifikowana. Mniejsza o to. Ja proponuję, aby odejść od pomysłu 

zaprojektuj i wybuduj i też pójść w kierunku opracowania konkretnego projektu, który 

mógłby być przygotowany na okoliczność, w której jeżeli pojawią się możliwości będzie 

można rozpocząć jakiekolwiek działania. Mam wrażenie, że jeżeli tak będziemy czekali, że 

ktoś nam zaprojektuje i wybuduje, a najlepiej przyniesie jeszcze 17,8 miliona złotych dotacji, 

to na tę chwilę zdajemy sobie sprawę, że jest to trochę nierealne. A przy tym problemie 

związanym z brakiem miejsc, bo nie mówiliśmy jeszcze o odrzuconych dzieciach, które nie 

zmieściły się w listach rekrutacyjnych, to ta potrzeba jest potężna. 

Zastępca Wójta: My też rozpaczliwie szukamy różnych środków. Panie radnej, nawet już 

prawie znaleźliśmy środki na tą rozbudowę remizy. Jest jeden pomysł. Tworzy się lokalna 

strategia rozwoju w lokalnej grupie działania Korona Północnego Krakowa i tam mają się 

znaleźć środki na, rozbudowę obiektów kultury. Myślę, że jeżeli uda nam się zakwalifikować 

tą dalszą część remizy, gdzie ma być zlokalizowana sala prób orkiestry Hejnał i tam też część 

na rozbudowę filii, to być może tutaj dofinansowanie na tą inwestycję by się znalazło i 

bylibyśmy w stanie tą inwestycję rozpocząć. Nie jestem w stanie powiedzieć, kiedy będą 

konkursy ogłoszone, bo to też nie zależy tylko od korony, Urzędu Marszałkowskiego, ale jest 

szansa, że te konkursy będą w przyszłym roku już ogłoszone. Natomiast jeżeli chodzi o 

przedszkole, to sposób, który Pan proponuje nie przyspieszy, tylko wydłuży. My w tej chwili 

jesteśmy gotowi do ogłoszenia przetargu jutro choćby na podstawie tej dokumentacji, którą 

mamy. Oczywiście ona niesie z sobą pewny ryzyko. Tryb zaprojektuj, wybuduj. Natomiast 

wydaje się, że mieliśmy na tyle solidne to biuro projektowe, które przygotowało to PEW, że 

ta dokumentacja jest na tyle szczegółowa, że da się to na tej podstawie dobrze zrealizować w 

tym trybie. Natomiast jeżeli zaczniemy od nowa projektowania, to po pierwsze te kolejne 

1200 pewnie będziemy musieli znaleźć na projekt, a po drugie on potrwa rok i przez ten rok 

na pewno nie będziemy mogli nic robić, ani nigdzie wnioskować o środki na to przedszkole. 

Póki co nie ma żadnych zewnętrznych funduszy na te inwestycje, ani szkoły, ani przedszkole. 

Złożyliśmy, jak Państwo wiedzą, ten wniosek do ostatniej edycji Polskiego Ładu na obydwie 

inwestycje. Niestety żadna z nich nie dostała dofinansowania. Natomiast w tej chwili przy 

metropolii krakowskiej powstał taki zespół, taka grupa gmin, które mają podobny problem 

jak my z tymi obiektami edukacyjnymi, bo chcą je budować za grube miliony, ale nie mają 

własnych środków na tyle ani dofinansowania. I rozglądamy się trochę za takim trybem 

partnerstwa publiczno-prywatnego. Będę państwa informował w jakichś dalszych krokach, 

bo może się okazać, że gdzieś to będzie jedyny sposób, żeby te inwestycje zrealizować. 

Pan Wójt: Proszę Państwa, przy okazji dyskusji na ten temat chciałbym ewentualnie 

powiedzieć o takiej rzeczy, mianowicie żebyście Państwo nie odebrali wrażenia, że te 300 

dzieci, które tam są w tych niepublicznych przedszkolach, to są dzieci, które się nie zmieściły 

do naszych przedszkoli publicznych czy oddziałów przedszkolnych. Dlatego, że tak naprawdę 

myśmy zawsze na początku przygotowujemy propozycje dla rodziców, mniej więcej dla 

wszystkich dzieci, które są z terenu naszej gminy i to jest świadomy wybór rodziców, którzy 



na przykład nie chcą posyłać dzieci do naszych publicznych przedszkoli albo do oddziałów, 

dlatego, że nie chcą mieć dzieci w 25-osobowym oddziale, wolą mieć dzieci w 15-osobowym 

oddziale, gdzie jest możliwość nauki języka angielskiego, i różnych innych rzeczy. W związku z 

tym generalnie póki co jesteśmy tak na styk, jeśli chodzi o propozycję wyborów miejsca w 

naszych przedszkolach bądź w działach przedszkolnych. Ale to nie znaczy, że nie trzeba 

szybko tego kolejnego przedszkola budować. 

Radna E. Dyląg: Ja bym prosiła o ujęcie w budżecie gminy na ten, na przyszły rok o drogi tej, 

drogi gminnej na Woli Więcławskiej i Brackiej. Ponieważ już ten temat toczy dość długo, 

ponad sześć lat. 

Zastępca Wójta: temat jest nam znany, natomiast ta inwestycja nie jest w żaden sposób 

przygotowana do realizacji, żeby przeznaczać na nią środki. My od kilku miesięcy próbujemy 

geodezyjnie znów tą drogę wyregulować. Ta droga ulica Bracka na tym odcinku, o którym 

Pani mówi ma 2,5-2 metra szerokości jest jeszcze położona nad takim wąwozem głębokim 15 

metrowym i żeby tą drogę tam wyremontować nawet czy przystosować do przejazdu jakichś 

większych maszyn traktorów to musimy ją znacząco poszerzyć. Natomiast przeprowadziliśmy 

taką całą akcję łącznie z wytyczeniem geodezyjnym w terenie. Niestety brakuje nam ciągle 

zgody jednego z mieszkańców i dopóki tej zgody nie będziemy mieć na poszerzenie, to nie 

jesteśmy w stanie na tej ulicy nic zrobić. Ale próbujemy tą zgodę sukcesywnie pozyskać. 

Pan Wójt: Tak jak powiedział pan wójt Jarosław, my takie rozmowy prowadzimy. W tej chwili 

tam mamy jednego kluczowego właściciela, który ma zarówno działkę z jednej, jak i z drugiej 

strony tej drogi. Bez jego zgody nic nie możemy zrobić. Ale takie rozmowy permanentnie 

prowadzimy. Często wymaga to naprawdę, wierzcie mi państwo, czasu. Miesięcy, czasem 

roku, dwóch, różnie. Ale w kontakcie z właścicielem jesteśmy non stop. 

Radny M. Kozłowski: w jednej kwestii mianowicie tam w tych pozycjach, które Pan Wice 

wójt wymieniał, które nie będą realizowane była też wymieniona droga przez las w kierunku 

Zerwanej tak zwana Spacerowa. Panowie Wójtowie całkiem niedawno uczestniczyli w 

spotkaniu z mieszkańcami i wiedzą jak tam ważna ta sprawa strategicznie dla nich. Droga na 

Widerkę, czyli ta Widerska jest w pracach geodezyjnych. Potrwa to na pewno jeszcze jakiś 

czas. Parkowa też podobnie. Tam się dopiero rozpoczęły procedury geodezyjne, więc 

zakładamy, że do pięciu lat tam nic nie będzie robione na tym odcinku. I wypadałoby 

właśnie, żeby się pochylić nad tym problemem i pomóc tym mieszkańcom, żeby mogli 

swobodnie rzeczywiście jak chcą jechać w kierunku Zerwanej, żeby sobie tam mogli 

swobodnie zjeżdżać. I w zimie nie mieliby takich problemów jak mają w tym momencie. Bo 

tam bywa też dramatycznie, żeby wyjechać teraz na ulicę Widerską, to wiecie Panowie co się 

tam dzieje. Tam jest po prostu duży problem i Pani Sołtys może potwierdzić. 

Pan Wójt: Proszę państwa, w każdej wsi jest mnóstwo takich dróg. Czego nie tkniemy, której 

drogi nie weźmiemy, wszystkie drogi są bardzo mocno obciążone w tej gminie naszej i 

bardzo wiele z nich wymaga jakiejś modernizacji. Więc naprawdę bardzo proszę, żebyście 

Państwo mieli na względzie jako szczególnie wy radni całą gminę i całość potrzeb, jakie są w 



tej gminie. Ja w zimie jak jest ślisko, to ja wolę mieć drogę dziurową i szutrową, bo 

przynajmniej mam się czym złapać tym kołem jakieś dziury, bo gładki asfalt pozwoli, że jadę 

jak na łyżwach. Po tym spotkaniu my na Widerce Panie Radny od razu też przystąpiliśmy do 

działań. Zostało niedługo potem wysłane pismo do powiatu, do lasów państwowych z prośbą 

o przekazanie prawa użytkowania, bo żebyśmy mogli jakąkolwiek dokumentację czy 

zgłoszenie na tą drogę remontu zrobić, potrzebujemy takie prawo dysponowania. Jeszcze nie 

otrzymaliśmy tutaj odpowiedzi. Natomiast tam nie zrobimy, Szanowni Państwo, żadnej na 

pozwolenie na budowę, żadnej modernizacji, dlatego że nie dostaniemy warunków z ZDPK 

na zrzut wód opadowych na drogę powiatową. Dlatego jedno jedyne, co tam jest 

ewentualnie możliwe, to remont nawierzchni na zasadzie nakładki.  

Radny A. Jurek: Panie Wójcie, ja tylko chciałem przypomnieć, bo będzie wprowadzony plan 

zagospodarowania terenu gminy Michałowice tutaj w połowie roku, żeby zabezpieczyć 

środki na przynajmniej koncepcję tych zbiorników retencyjnych w Kończycach. To jest dosyć 

ważne, bo akurat nie mamy tutaj w tej tabelce, brak w projekcie, czyli miejsca, o którym 

dużo rozmawialiśmy i było takie spotkanie z mieszkańcami gdzie padły takie deklaracje. 

Pan Wójt: Będziemy składać dotacje o te zbiorniki retencyjne i przeznaczymy około miliona 

złotych na tę inwestycję. Poczekajcie Państwo do następnej sesji. Pan Wójt Sadowski 

przedstawi propozycje, jakie mamy zgłoszone do ZIT-u. 

Zastępca Wójta: Przejdę do dalszego omawiania budżetu. Cięcia były nie tylko w oświacie, 

bo w zasadzie każdej jednostki, która składała ten budżet, te cięcia dotyczyły. Tutaj na 

komisji państwu przedstawiałem przykład bieżącego utrzymania dróg gminnych, gdzie na 1,7 

mln wnioskowanej kwoty z referatu inwestycji utrzymaliśmy ledwie 300 tysięcy. Jest to i tak  

300 więcej niż w tamtym roku. Pamiętają Państwo, że w tamtym roku przystępowaliśmy na 

początku roku z zerową kwotą na remonty dróg. Ale tu należy też się spodziewać, że ta 

kwota będzie niewystarczająca, bo takie bieżące łatanie dróg gminnych, które w tym roku 

wykonuje SKR, to jest około 500-600 tys. plus 300 tys. to jest łatanie dróg asfaltowych 

remonterem. Jeszcze na pewno pojawią się jakieś tam większe remonty poszczególnych 

dróg. 900 tysięcy to pewnie jest takie minimum. Mamy 300, więc choćby w tej pozycji jest 

duże cięcie. Natomiast te cięcia dotknęły i każdego i Centrum Kultury, i biblioteki w stosunku 

do tych wnioskowanych kwot. Natomiast w szkołach rzeczywiście te cięcia też wystąpiły w 

tym roku, nawet na wynagrodzeniach. Przedstawię Państwu, jakie były wnioski z 

poszczególnych szkół i jak ostatecznie w tym projekcie budżetu Państwu zaproponowaliśmy. 

Szkoła podstawowa w Michałowicach jest naszą największą szkołą. Tam jest 546 uczniów i 

Pan dyrektor zaproponował budżet na poziomie prawie 8 milionów. Szkoła podstawowa w 

Raciborowicach ma tych uczniów 378 i tam Pani Dyrektor zaproponowała też dosyć wysoko, 

bo prawie 7 milionów 757, więc tak blisko już tych wydatków, które w Michałowicach miały 

być. I szkoła podstawowa w Więcławicach, tutaj wniosek Pani Dyrektor opiewał na 6 

milionów 141 tysięcy przy 381. Ja zrobiłem też takie wyliczenie, koszty jednego ucznia na rok, 

gdyby przy tych zaproponowanych, jakby to wychodziło, to w Michałowicach 14 600, 20 500 

w Raciborowicach i 16 119 w Więcławicach. Przeglądnęliśmy tutaj z panią dyrektor Antczak, 

z panią Skarbnik te budżety. Zaproponowaliśmy w pierwszej kolejności ścięcie takich pozycji, 



które wydawały nam się mocno przesadzone, zwłaszcza do wykonania tegorocznego. 

Przykładowo 600 tysięcy ponad na remonty zaplanowała pani dyrektor w Raciborowicach. Ja 

wierzę, że te 600 tysięcy da się wydać w takim dużym budynku jak szkoła i wyremontować 

rzeczywiście dużo, ale w przyszłym roku jeszcze nas nie będzie stać, żeby taką kwotę 

przeznaczyć. Te kwoty na remonty w każdej ze szkół były po kilkaset tysięcy, ale w 

Raciborowicach największe. Ostatecznie każda ze szkół na remonty dostała około 100 

tysięcy. W Michałowicach chyba najwięcej 132 000. Tam jest dosyć duży problem z oknami 

dachowymi i projekt ich wymiany. Dlatego też te największe środki. Natomiast ostatecznie 

po tych naszych cięciach Michałowice w budżecie mają 7 mln 665 tysięcy z tych prawie 

ośmiu zaproponowanych, czyli na poziomie 96%  zostawiliśmy z zaproponowanej kwoty 

przez Pana Dyrektora. Raciborowice 6 mln 438 512, a Więcławice chyba tutaj najbardziej 

ścięliśmy i pewnie tu będzie trzeba potem najwięcej dołożyć ponieważ mają 5 milionów 772. 

Te kwoty, które zaproponowaliśmy, one są i tak wyższe albo porównywalne, bo w przypadku 

Więcławic są porównywalne w stosunku do tego planu, który mamy w tej chwili na tych 

szkołach. Bo plan na ten rok dla Michałowic to jest siedem i pół miliona. Przypominam, że 

siedem sześćset sześćdziesiąt pięć w projekcie budżetu. Pięć dziewięćset jest plan w 2023 w 

Raciborowicach, sześć czterysta propozycja. Pięć osiemset plan teraz i pięć siedemset w 

Więcławicach. Natomiast wspominałem też na komisji państwu radnym, że zwłaszcza na te 

ubytki w wynagrodzeniach, które nie są w pełni zabezpieczone w tym projekcie budżetu 

będziemy jeszcze mieli środki w dochodach, których nie zaplanowaliśmy tutaj świadomie z 

Panią Skarbnik. Dlatego, że ta kwota była trudna do oszacowania. Ale nie mamy w 

dochodach dotacji na przedszkolaków. To jest kwota około 700 tysięcy, tak ją szacujemy. I na 

uczniów z Ukrainy, która to może być między 100 a 200 tysięcy. Te dwie pozycje pozwolą 

nam na pewno zabezpieczyć te braki, które są na wynagrodzeniach, więc mam nadzieję, że 

tutaj szkoły będą mogły już w kwietniu pewnie jak wprowadzimy te środki, może w maju, 

spokojnie sobie zabezpieczyć. Zaproponujemy Państwu takie zmiany w budżecie, żeby te 

wynagrodzenia były zabezpieczone w stu procentach, a jeżeli będą jakieś inne środki 

dodatkowe i Państwo uznają, że warto jeszcze na remonty do szkół coś dołożyć, to wtedy 

będziemy oczywiście takie zmiany też proponować. Nie ma myślę obaw przy szkołach, że 

może braknąć na wynagrodzenia dla nauczycieli. To jest taki jeden z podstawowych 

wydatków. Przypomnę Państwu ten budżet ubiegłoroczny, gdzie to było ponad dwa miliony. 

Też porównałem sobie ten plan ze stycznia do planu obecnego, więc w Michałowicach o 20% 

przez ten rok wzrósł budżet szkoły, 12% w Raciborowicach, o 13% w Więcławicach. Także te 

środki w ciągu roku gdzieś tam się znalazły i zabezpieczyliśmy wszystkie te potrzeby, 

przynajmniej podstawowe, bo wiadomo, że zawsze jest tych potrzeb więcej niż możliwości w 

szkołach też. 

Przewodniczący Rady: Jeszcze tylko mam jedno pytanie, bo tutaj w projekcie budżetu pan 

dyrektor nie umieścił. oświetlenia przy boisku. Myśmy rozmawiali wcześniej, że takie 

oświetlenie moglibyśmy zrealizować. Pracownicy z referatu inwestycyjnego, dostali wycenę 

25 tysięcy. Czy jest możliwość, żeby taki wniosek jeszcze pan dyrektor złożył i został później 

uwzględniony w tych kosztach? Nie ukrywam, że są dość duże problemy. My po południu, 

nie tylko my, ale także są najemy zewnętrzne. Korzystają z tego osoby, które przyjeżdżają z 



zewnątrz i płacą komercyjnie. Zgłaszałem już od ponad roku problem z tym oświetleniem, już 

rozmawialiśmy o tym i chcielibyśmy, żeby to oświetlenie można było na wiosnę naprawić, bo 

będą rezygnować po prostu z tych usług. 

Zastępca Wójta: Ta wymiana okien jest szacowana na 90 tys., więc jeszcze te 60 tys. środków 

remontowych pan dyrektor ma, więc myślę, że tutaj kwestia rozmowy z nim, czy ma inne 

priorytety, czy mógłby część z tych środków przeznaczyć. 

Ad 15. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy 

w 2024 roku na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Michałowicach. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Daniel Gajoch  

Po dyskusjach na komisji, uwagach jakie zostały złożone przez Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz chciałbym zgłosić poprawkę co do tekstu brzmienia uchwały. Nazwa uchwały, 

uchwała intencyjna w sprawie zabezpieczania środków w budżecie gminy w 2024 roku na 

zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Michałowicach. Ulega zmianie 

też paragraf pierwszy Rada Gminy Michałowice wyraża wolę zabezpieczania środków 

finansowych umożliwiających dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla ochotniczej straży pożarnej w Michałowicach w wysokości 250 tysięcy w 

budżecie gminy Michałowice na 2024 rok. Paragraf drugi usuwamy. Obecnie paragraf drugi 

brzmi wykonanie uchwały powierzchni Wójtowej Gminy Michałowice. Paragraf trzeci, 

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uchwała intencyjna została złożona przeze mnie. Od kilku lat uczestniczę w zebraniach 

Walnych Straży Pożarnej w Michałowicach. Dyskusja na temat lekkiego samochodu była od 

samego początku prowadzona. Były składane też wnioski. Straż Pożarna w Michałowicach 

zwracała się z prośbą do Rady Gminy o zabezpieczenie tych środków, ponieważ obecnie 

posiadają samochód, który jest po wypadku. Jednocześnie ten samochód jest na 

uprawnienia dla samochodu ciężarowego i samochód lekki z uprawnieniami na niższą 

kategorię zwiększyłby mobilność, co poprawi bezpieczeństwo tutaj na drogach. 

Rozpoczęto dyskusję. 

Pan Wójt: Szanowni państwo, faktycznie od kilku lat druhowie z OSP Michałowice sygnalizują 

mi potrzebę zakupu takiego samochodu dla nich, przy czym oni są bardziej zainteresowani 

samochodem lekkim z napędem na cztery koła ze względu na konfigurację terenu, jaki 

obsługuje ta Straż Pożarna. Natomiast wiemy z rozmów z panem wicemarszałkiem Smułką, 

że Zarząd Województwa będzie organizował dofinansowanie tego typu samochodów w 

przyszłym roku, być może jeszcze przed wyborami samorządowymi, bo rozmawiałem z 

panem wicemarszałkiem Smułką, jednak tam nie dopuszcza się akurat dofinansowania 

takiego pojedynczego samochodu 4x4, bo wiadomo, że oni zamawiają, 30-50 pojazdów u 

jednego producenta i wszystkie podwozia są dokładnie takie same i nie wymienią innego 

podwozia, bo może być kłopot z takim zamówieniem. Tak więc znam sprawę od wielu lat, 

zarówno w Michałowicach, jak i w innych jednostkach OSP. Poza tym ten ich samochód jest 



dopuszczony do ruchu jeździ i działa. Także to nie jest tak, że jest po wypadku i nie mają 

samochodu. 

Przewodniczący Rady: My tutaj nie rozstrzygamy rodzaju samochodu. Wniosek ze straży był 

na kwotę 250 tysięcy i deklarują dołożenie własnych środków w kwocie 100 tysięcy złotych. 

Także tutaj jeżeli chodzi o rodzaj, o konstrukcję, to tutaj o tym nie dyskutujemy.  

Radna R. Browarnik: Ja chciałam powiedzieć, że my bardzo szanujemy naszych strażaków i 

dyskutowaliśmy nad tym i nawet nie padło tutaj jedno słowo o tym, że im się coś nie należy, 

czy nie chcielibyśmy im kupić. Także jesteśmy pełni poparcia cała Rada, natomiast nie 

chcielibyśmy tego robić w formie tej uchwały intencyjnej, ponieważ to robi się taki dziwny 

proceder, więc chcielibyśmy ich zapewnić o tym, że jak najbardziej jesteśmy za tym 

samochodem, natomiast nie jesteśmy za formą uchwały intencyjnej i moja komisja 

głosowała przeciw. 

Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Inwestycji 

ZA: 0, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Radny W. Dyna: Budżetowa również była przeciw. Natomiast w przyszłym roku może jakieś 

środki się pojawią, gdzie będzie dofinansowanie do zakupu tego typu samochodów to 

będziemy za.  

Wyniki głosowania Komisji Budżetu i Finansów 

ZA: 1, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Daniel Gajoch 

PRZECIW (4) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisje negatywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Dalsza dyskusja na temat uchwały oraz potrzeb jednostek OSP na terenie gminy 

Michałowice.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie poprawki do uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie 

gminy w 2024 roku na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Michałowicach. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zofia Puchalska-Wilk 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały intencyjnej nr LXVI/578/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 listopada 

2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy w 2024 roku na zakup 

samochodu pożarniczego dla OSP w Michałowicach. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Alicja Bednarczyk, Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek 

Kozłowski, Maciej Podymkiewicz 

PRZECIW (8) 

Renata Browarnik, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk, 

Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy 

w 2024 roku na zakup samochodu asenizacyjnego z beczką o pojemności 10m3. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy  

To podobnie jak w przypadku uchwały dotyczącej wozu strażackiego. Zgłaszam poprawkę. 

Uchwała została złożona przez Klub Radnych wspólnie dla Michałowic. Zmiany dotyczą 

paragrafu pierwszego. Obecnie brzmienie uchwały Rada Gminy Michałowice wyraża wolę o 

zabezpieczenie środków finansowych umożliwiających zakup samochodu asenizacyjnego dla 

gminnej spółki Wodociągi Michałowice spółka z o.o. w Michałowicach w wysokości 650 

tysięcy w budżecie gminy Michałowice na 2024 rok. Paragraf drugi: wykonanie uchwały 

powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. Paragraf trzeci: uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.  

Ponieważ tak jak na komisji rozmawialiśmy, od dwóch lat mamy coraz większe problemy z 

odbiorem nieczystości. Już dwukrotnie radni byli zmuszeni do podniesienia stawek 

maksymalnych, ponieważ przedsiębiorcom nie opłaca się realizować tego typu usług. Ja 

osobiście za każdym razem zgłaszałem swoje uwagi co do zasadności takiej uchwały. Ona 

nam w żaden sposób nie gwarantowała, że podnieśliśmy kwoty i zabezpieczyliśmy naszych 

mieszkańców. Jest coraz więcej kontroli. Cieszę się, że coraz więcej mamy tych punktów 

zmonitorowanych. Niemniej jednak problem jest teraz coraz większy. Głównie dotyczy on 



szamb o mniejszej pojemności, miejsc trudno dostępnych. Stąd wniosek klubu radnych o 

zakup takiego wozu asenizacyjnego, żebyśmy mogli realizować te usługi.  

Rozpoczęto dyskusję:  

Pan Wójt: jak tak Pan Przewodniczący uzasadnił potrzebę zakupu tego pojazdu, to jednak ja 

powiem, że myślę, że na tych komisjach wspólnych przed sesją doszliśmy w gruncie rzeczy do 

wspólnego przekonania, że po pierwsze skala problemu nie jest ogromna, nie jest jakaś taka 

niewyobrażalna. To są raczej pojedyncze przypadki jednostkowe, które można załatwić 

niekoniecznie kupując pojazd asenizacyjny, bo można to załatwiać tak zwanym wykonaniem 

zastępczym przez gminę na podstawie postępowania administracyjnego. W związku z tym 

muszę powiedzieć, bo nie wiem jak Państwo Przewodniczący Komisji, jak będą referowali 

ewentualnie, jakie były wyniki głosowań, ale ja muszę przekazać, że w gruncie rzeczy to 

naprawdę nie jest jakiś wielki problem na terenie naszej gminy.  

Pani Skarbnik: Jak chciałam jeszcze dodać, że głównym problemem nie jest problem zakupu 

wozu asenizacyjnego, bo wiadomo, że jeżeli zajdzie taka potrzeba, to będzie trzeba 

przewidzieć ten zakup samochodu. Natomiast głównym problemem w ogóle, to jest brak 

infrastruktury. I najpierw tutaj radni będą musieli tak naprawdę zabezpieczyć środki, i 

pomysł na tą infrastrukturę, żeby najpierw była infrastruktura czyli taka baza transportowa.  

Pan Wójt: Nie widzę potrzeby zakupu wozu asenizacyjnego dla spółki. To nie jest zadanie 

spółki własne te usługi realizują przedsiębiorcy na rynku. Jest tych przedsiębiorców 18 na 

terenie naszej gminy. My wydajemy jako gmina tylko i wyłącznie koncesję. Natomiast, tak jak 

powiedziałem w swojej wypowiedzi, skala problemu trudności z wywożeniem na terenie 

naszej gminy jest niewielka. Kiedy się pojawia to albo jest bardzo trudny dojazd do szamba 

zlokalizowanego gdzieś za domem i mają za słabe pompy aby to wyciągnąc. Albo jest 

problem z dojazdem do szamba, bo krzaki tak zarosły drogę dojazdową, że nie da się wjechać 

na podwórko bez urwania lusterka. Albo jest problem, że ktoś nie wywozi przez dwa lata, 

trzy lata, dziesięć lat i jest to taki ściek, którego nigdzie zrzucić nie można, bo ten, kto ten 

ściek wybierze, to będzie narażony na płacenie bardzo wysokich kar. I my się mamy tym jako 

gmina zajmować czy mamy spółkę naszą zmusić do tego, żeby zajmowała się takimi trudnymi 

przypadkami. Tak jak powiedziałem, mamy to wykonywanie zastępcze. Jeśli ktoś 

doprowadza do takiej sytuacji, że nie wybiera szamba przez pięć lat i nikt mu nie chce 

przyjechać, to my mu załatwimy wywóz tego szamba, tylko że zapłaci po maksymalnych 

stawkach, przez cały rok, raz na kwartał. 

Wyniki głosowania Komisji Rozwoju i Inwestycji 

ZA: 0, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (5) 

Renata Browarnik, Władysław Dyna, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

Wyniki głosowania Komisji Budżetu i Finansów 

ZA: 1, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Daniel Gajoch 

PRZECIW (4) 

Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk 

Komisje negatywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie poprawek do uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie 

gminy w 2024 roku na zakup samochodu asenizacyjnego z beczką o pojemności 10m3..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, 

Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej 

Podymkiewicz, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zofia Puchalska-Wilk 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały intencyjnej nr LXVI/579/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 listopada 

2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy w 2024 roku na zakup 

samochodu asenizacyjnego z beczką o pojemności 10m3..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Alicja Bednarczyk, Elżbieta Cielecka, Jakub Fluder, Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek 

Kozłowski, Maciej Podymkiewicz 

PRZECIW (8) 

Renata Browarnik, Eleonora Dyląg, Władysław Dyna, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk, 

Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

 

 

 

 



Ad 17. Dyskusja wolne wnioski. 

Radna W. Wesołowska: Panie Wójcie, chciałam zapytać, jak daleko sprawa wygląda z tą 

wycinką samosiejek wzdłuż ulicy Leśnej, bo mieszkańcy prawie co drugi dzień do mnie 

dzwonią. 

Pan Wójt: Właśnie bardzo się zdziwiłem, że nie zostało to wykonane w ubiegłym tygodniu. 

Bo pan Szopa miał iść na urlopie. W czasie tego urlopu pozostali panowie mieli pracować 

właśnie nad tymi gałęziami. Także musiało coś się wydarzyć, że nie zdążyli tego zrobić. Jeśli 

tego nie zdążyli zrobić ostatnio, będą to musieli zrobić w najbliższym czasie. 

Radny M. Podymkiewicz: rozmawialiśmy na zakończenie komisji o tym badaniu natężenia 

ruchu. Czy będziemy mieli prezentację wyników? 

Zastępca Wójta: Przygotuję Państwu na następną sesję szczegóły. Pojawi się myślę, że lada 

dzień na Facebooku, taka skrócona wersja z tabelkami i z mapami. Natomiast teraz tak może 

przedstawię w skrócie, bo rzeczywiście przeprowadziliśmy badanie teraz w październiku na 

wybranych fragmentach dróg powiatowych i gminnych. Ruch wzrósł na niektórych drogach 

znacząco. Największy ciągle notujemy w Raciborowicach na granicy z Batowicami. Tam jest 

prawie 12 tysięcy pojazdów na dobę. To są takie parametry, których wiele dróg krajowych 

nie ma nawet. W 2019 roku było 10 700. Także zjeżdża się tam rzeczywiście kilka potoków 

ruchu i od strony Zastowa prawie 5 tysięcy wjeżdża na teren naszej gminy. Od tutaj przez 

Dolinę Dłubni, od Młodziejowic, od Kończyc, Książniczek, tam mamy 4 tysiące. Od Więcławic 

przez Tatrzańską, tam jest też ponad 3,5 tysiąca. Więc to są te takie duże potoki, które 

kumulują się w Raciborowicach na tej drodze powiatowej, na granicy z Batowicami. Drugie 

największe natężenie na drodze powiatowej zanotowaliśmy na Granicznej w okolicach 

Kozierowa. Ten punkt mierzyliśmy po raz pierwszy, bo do tej pory były tylko te natężenia 

mierzone na ulicy Komora -Michałki w tych okolicach. Tam mamy 6231 pojazdów na dobę. 

Na komorze jest 5720, więc część tego ruchu z Granicznej, z Kozierowa na pewno gdzieś 

ucieka, czy w kierunku Siódemki, czy na Słowiańską. Bardzo wzrósł ruch w Więcławicach w 

centrum, na ulicy Świętego Jakuba. Tam mamy 5350 pojazdów na dobę. Porównywalny jest 

na księdza Mariana Pałęgi. Tam jest 5036. Więc duża część tego ruchu z Więcławic kieruje się 

właśnie tutaj w kierunku Pałęgi. Na Jana Pawła mamy 3 tysiące w tej chwili. 2 780 na ulicy 

Grabowiec w Sieborowicach. Tam też jest dosyć duży wzrost. Wilczkowice bez zmian na 

wjeździe z Iwanowic 2,5 tysiąca. I na pozostałych odcinkach mamy poniżej 2000. 1917 na 

Centralnej w Pielgrzymowicach, 1800 na Górnej, 1500 na Dąbrowskich i najniższe natężenia 

mamy w Zagórzycach na Owocowej 1115 i w Kozierowie na Lipowej 583 pojazdy. Zrobiliśmy 

to badanie tak naprawdę po to, żeby zobaczyć, jakie zmiany zajdą, jakie zaszły w stosunku do 

lat poprzednich, ale przede wszystkim, co się wydarzy jak będzie Północna Obwodnica, s- 7 i 

29 Listopada jak będzie ten układ komunikacyjny się zmieniać. Jeśli chodzi o gminne drogi, to 

mamy takie najbardziej obciążone tak naprawdę dwie ulice, czyli Tatrzańska Prawda to jest 

3,5 tysiąca i Warszawka 2645, ale tam mamy nadzieję, że spadnie. Natomiast na pozostałych 

to jest albo przeciętne, albo małe. Orzechowa jest na kolejnym miejscu 1385. Pierwszy raz 



mierzyliśmy na Parkowej i tam jest 1070, na Smolnej 1061, na Zgody w Zdzięsławicach 874 i 

najniższe natężenia Zachodnia 343, Leśna 340 i Dworska 310 w Zdzięsławicach. 

Dyskusja na temat natężenia ruchu oraz prac jakie należy wykonać na poszczególnych 

drogach.  

Ad 18. Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Michałowice zamknął LXVII Sesję Rady Gminy Michałowice VIII Kadencji w dniu 29 listopada 

2023  r. 

 

    Protokołowała:      Na tym protokół zakończono 

A. Ciaranek                   Zatwierdzono 


